
36 ISSN 1677-7069 3 Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900036

CAMPUS VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 154579

Nº Processo: 23336000327201822.
DISPENSA Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
15335168000125. Contratado : JUNIOR LAGO PADARIA E
CONFEITARIA-LTDA EPP. Objeto: Aquisição de pães diversos para
atender as demanda do Campus Valença. Fundamento Legal: Art. 24,
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 18/06/2018 a
15/12/2018. Valor Total: R$8.280,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800092. Data de Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 18/06/2018) 154579-26404-2018NE800005

CAMPUS URUÇUCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Uruçuca por meio de seu Pregoeiro torna público,
na conformidade das disposições contidas no inciso XII do art. 30 do
Dec. nº 5.450, de 31/05/2005, o Resultado do Julgamento do Pregão
Eletrônico - SRP nº 01/2018, declarando vencedoras as empresas,
como segue: TSERV FRANQUIA DEDETIZADORA LAURO DE
FREITAS LTDA, CNPJ: 28.473.266/0001-70, itens: 1, 4; LF
OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 16.492.097/0001-37,
itens: 2, 5; PLANTAFERTIL SAUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ:
42.071.167.0001-93, itens: 3, 6.

OTHON JOSÉ LIMA DO SACRAMENTO
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 18/06/2018) 154617-26404-2018NE800026

CAMPUS SERRINHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

O IF Baiano - Campus Serrinha, torna público a divulgação
do resultado do Pregão Eletrônico 0 /2018.LABORATORIUS
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTD CNPJ: 00.881.764/0001-33,
item 82. UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO
LTDA, CNPJ: 01. 08.192/0001-20, itens 80. LABMACHINE
EQUIPAMEN OS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR,
CNPJ: 06.9 5.910/0001-61, Item 158. SOLAB CIENTIFICA EQUI
AMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ: 11.232
743/0001-03, Itens: 84 e 118.QUALY COMERCIAL E RELI, CNPJ:
11.301.724/0001-91, Itens: 04, 10, 1 , 23, 24, 25, 29, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 41, 43, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 53, 54, 57, 58, 62, 63,
64, 65, 66, 70, 7 , 77, 86, 92, 93, 96, 98, 119, 120, 121, 128, 130,
136, 163172, 173, 174, 175 e 176. MARLISE PINTO 18422689880,
CNPJ: 11.759.140/0001-64, Item 90. SB DE ARAUJO
TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ:11.837.115/0001-51, Itens: 6, 60, 106 e 123. A & C, CNPJ:
14.590.421/0001-24, Itens: 40, 55, 59, 61 e 76. MG COMERCIO DE
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ: 14.730.713/0001-15,
Itens: 111, 115, _116 e 126.NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS, CNPJ: 17.930.162/0001-21, Itens: 5, 8, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 26 e 27.GENESIS COMERCIO DE PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 19.961.748/0001-89Itens: 67, 68,
69, 74, 75, 129, 134 e 159.EDNA NOGUEIRA, CNPJ:
27.500.796/0001-06, Itens 7 e 15. XIX LABOR COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ:29.274.611/0001-00, Item 72.

LAERCIO DOS SANTOS CRISTO
Chefe do Setor de Compras e Licitações

(SIDEC - 18/06/2018) 155821-26404-2018NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Professor Substituto Nº 028/2018-CBRA/IFB
que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA e TALITA CABRAL
MACHADO, tendo por objeto a prestação de serviços, pelo contratada
junto ao IFB, na qualidade de Professor Substituto do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, na Área de GEOGRAFIA,
durante o horário de funcionamento do Contratante, em virtude do
afastamento da servidora CRISTIANE BATISTA SALGADO,
Matrícula SIAPE nº 1574592, estável, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus
Brasília, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, ocupante do
cargo de Pró-Reitora de Extensão do IFB, código CD-02, nomeada pela
Portaria IFB nº 1.143, de 15.05.2017, visando a suprir as necessidades
temporárias de excepcional interesse público deste, para o pleno e
eficaz funcionamento das atividades de ensino, pesquisa e extensão. O
presente contrato tem vigência de 6 (seis) meses, a contar da
publicação no DOU. DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2018.
SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, WILSON CONCIANI,
Reitor; TALITA CABRAL MACHADO, CONTRATADA.

CAMPUS BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 152142

Nº Processo: 23508057882017-16 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para aquisição de tapetes tipo "capacho" para
atender as demandas do Instituto Federal de Brasília - Campus
Brasília. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 19/06/2018 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Sgan 610 Conjunto A,
Módulos D, E, f e G, Via L2 Norte Asa Norte - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 2 1 4 2 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIZANGELA JAINES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2018) 152142-26428-2018NE800001
CAMPUS RIACHO FUNDO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 12/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de materiais de escritório e de expediente, por
meio do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 meses.
Total de Itens Licitados: 00117 Novo Edital: 19/06/2018 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Cedro Ae 15, Qs 16, Riacho Fundo 1 Riacho
Fundo 1 - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
19/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/06/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DORVALINA TEOTONIA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2018) 152147-26428-2018NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158459

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23349000064201641.
PREGÃO SRP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prestação de Serviço de
Gerenciamento de Frota - Araquari. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 06/05/2018 a 05/05/2019. Data de Assinatura:
04/05/2018.

(SICON - 18/06/2018) 158459-26422-2018NE800026
CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158461

Nº Processo: 23351000989201812.
DISPENSA Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 83221978000100. Contratado : FERRAGENS JACIR
LTDA -.Objeto: Serviço de confecção de chaves para fechaduras com
cilindro de portas de madeira e de ferro (chave yale) e serviço de
confecção de chaves para fechaduras de portas com 4 segredos (chave
tetra) aço de madeira. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações .
Vigência: 16/04/2018 a 14/04/2019. Valor Total: R$3.280,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800154. Data de Assinatura: 16/04/2018.

(SICON - 18/06/2018) 158461-26422-2018NE800070
CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2018 - UASG 158462

Nº Processo: 23354.000696/2018 . Objeto: Contratação de Serviço
de colocação de cubas e louças para banheiro com material-
Campus Avançado Sombrio Total de Itens Licitados: 00005.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Pequeno vulto Declaração de Dispensa
em 18/06/2018. DEIVI DE OLIVEIRA SCARPARI. Diretor Geral.
Ratificação em 18/06/2018. THALES DO NASCIMENTO DA
SILVA. Chefe do Setor de Compras e Licitações. Valor Global: R$
729,00. CNPJ CONTRATADA : 28.407.107/0001-78
MARMORARIA TURVENSE EIRELI.

(SIDEC - 18/06/2018) 158462-15846-2018NE800029

CAMPUS VIDEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158379

Número do Contrato: 24/2017.
Nº Processo: 23352003169201783.
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 11741526000149. Contratado : ELIANE FENILI
LINS -.Objeto: Alteração do valor do contrato de prestação de
serviços de instalação de guarda-corpos e corrimãos para atender as
necessidades do IFC - Campus Videira, previsto na cláusula sétima do
referido contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 19/06/2018 a 11/10/2018. Valor Total:
R$16.917,92. Fonte: 8100000000 - 2018NE800118. Data de
Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 18/06/2018) 158379-26422-2018NE800118

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 1/2018 - UASG 158958

Nº Processo: 23483010653201854 . Objeto: Contração da Imprensa
Nacional para prestação de serviços de publicação no Diário Oficial
da União de atos oficiais e demais matérias de interesse, seções 1, 2
e 3. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: É inexigível a
licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial.
Declaração de Inexigibilidade em 18/06/2018. DANIEL SANTO
PADILLA GARCIA. Chefe do Departamento de Administração e
Planejamento. Ratificação em 18/06/2018. MARCIA DE
NEGREIROS VIANA. Diretora Geral. Valor Global: R$ 10.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 04.196.645/0001-00
IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 18/06/2018) 158958-26405-2018NE800070
CAMPUS JAGUARIBE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

O Instituto Federal do Ceará - Campus Jaguaribe,através do
seu Pregoeiro, torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico Nº 01/2018, declarando vencedoras as empresas:
MARTINS E REIS LTDA - CNPJ: 02.710.009/0001-11 (ITENS01 E
02 NO VALOR ANUAL TOTAL DE R$ 150.549,00) e empresa LOK
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI - EPP - CNPJ:
18.620.848/0001-89 (ITEM 03 NO VALOR ANUAL TOTAL DE R$
66.572,64), sendo adjudicade homologado o respectivo objeto.

MARCIO MENDONCA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2018) 158955-26405-2018NE800022
CAMPUS CAUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018

Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ - CAMPUS CAUCAIA. CONTRATADA: ISABELE
ALBUQUERQUE DE ANDRADE. PRAZO DE VIGÊNCIA:
02/07/2018 a 01/07/2019. VALOR DO CONTRATO: de acordo com
o que estabelece o art. 7º, item I, da Lei nº 8.745/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso nº 8100000000. DATA DA
ASSINATURA: 18/06/2018. ASSINAM: JEFFERSON QUEIROZ
LIMA, diretor-geral do campus Caucaia, pela contratante e ISABELE
ALBUQUERQUE DE ANDRADE, pela contratada.

CAMPUS MORADA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 4/2018 - UASG 158954

Número do Contrato: 18/2014.
Nº Processo: 23488028304201415.
DISPENSA Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art.62, § 3º, II, da lei 8666/93. Vigência:
24/06/2018 a 24/06/2019. Data de Assinatura: 09/05/2018.

(SICON - 18/06/2018) 158954-26405-2018NE800005

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-19T00:11:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




